
WILLIAM MURILLO 4772276506
10.53 kW 15 de Julio de 2024

01 061210904602

1,252 kWh $ 4,170

18 2,856 kWh $54

98.71 % BIMESTRE $ 4,116

$25,023.00 MXN $327.00 MXN $24,696.00 MXN

RETORNO DE
INVERSIÓN

11.7 AÑOS 585 W 18 50.4 m 2

TASA INTERNA DE
RETORNO

8.5 %



Propuesta 2 15 de Julio de 2024 20 de Julio de 2024

20240038

WILLIAM MURILLO  
4772276506

18 Jinko 585W J-Type 72 Half Cell Monofacial Module

1 Growatt Inverter 8 kW

10530 Mano de obra sistema interconectado (USD)

Subtotal $ 249,325.82

IVA $ 39,892.13

TOTAL (MXN) $ 289,217.95

4772080580 www.solar.connekty.com tony_valdez@connekty.com



1 $ 25,023.00 $ 327.00 $ 0.00 $ 24,696.00 $ 24,696.00 $ -264,521.95

2 $ 25,773.69 $ 336.81 $ 0.00 $ 25,436.88 $ 25,436.88 $ -239,085.07

3 $ 26,546.90 $ 346.91 $ 0.00 $ 26,199.99 $ 26,199.99 $ -212,885.09

4 $ 27,343.31 $ 357.32 $ 0.00 $ 26,985.99 $ 26,985.99 $ -185,899.10

5 $ 28,163.61 $ 368.04 $ 0.00 $ 27,795.57 $ 27,795.57 $ -158,103.54

6 $ 29,008.52 $ 379.08 $ 0.00 $ 28,629.43 $ 28,629.43 $ -129,474.10

7 $ 29,878.77 $ 390.46 $ 0.00 $ 29,488.32 $ 29,488.32 $ -99,985.79

8 $ 30,775.13 $ 402.17 $ 0.00 $ 30,372.96 $ 30,372.96 $ -69,612.82

9 $ 31,698.39 $ 414.23 $ 0.00 $ 31,284.15 $ 31,284.15 $ -38,328.67

10 $ 32,649.34 $ 426.66 $ 0.00 $ 32,222.68 $ 32,222.68 $ -6,105.99

11 $ 33,628.82 $ 439.46 $ 0.00 $ 33,189.36 $ 33,189.36 $ 27,083.37

12 $ 34,637.68 $ 452.64 $ 0.00 $ 34,185.04 $ 34,185.04 $ 61,268.41

13 $ 35,676.81 $ 466.22 $ 0.00 $ 35,210.59 $ 35,210.59 $ 96,479.00

14 $ 36,747.12 $ 480.21 $ 0.00 $ 36,266.91 $ 36,266.91 $ 132,745.91

15 $ 37,849.53 $ 494.62 $ 0.00 $ 37,354.92 $ 37,354.92 $ 170,100.82

16 $ 38,985.02 $ 509.46 $ 0.00 $ 38,475.56 $ 38,475.56 $ 208,576.39

17 $ 40,154.57 $ 524.74 $ 0.00 $ 39,629.83 $ 39,629.83 $ 248,206.22

18 $ 41,359.21 $ 540.48 $ 0.00 $ 40,818.73 $ 40,818.73 $ 289,024.94

19 $ 42,599.98 $ 556.70 $ 0.00 $ 42,043.29 $ 42,043.29 $ 331,068.23

20 $ 43,877.98 $ 573.40 $ 0.00 $ 43,304.59 $ 43,304.59 $ 374,372.81

21 $ 45,194.32 $ 590.60 $ 0.00 $ 44,603.72 $ 44,603.72 $ 418,976.54

22 $ 46,550.15 $ 608.32 $ 0.00 $ 45,941.83 $ 45,941.83 $ 464,918.37

23 $ 47,946.66 $ 626.57 $ 0.00 $ 47,320.09 $ 47,320.09 $ 512,238.46

24 $ 49,385.06 $ 645.36 $ 0.00 $ 48,739.69 $ 48,739.69 $ 560,978.15

25 $ 50,866.61 $ 664.72 $ 0.00 $ 50,201.88 $ 50,201.88 $ 611,180.04

Blvd Adolfo Lopez Mateos 2607, Barrio de Guadalupe, León, Guanajuato 37289



Generación de energía

Enero Febrero Marzo Abril Mayo Junio Julio Agosto Septiembre Octubre Noviembre Diciembre

Generación de energía 1,538.3 1,613.0 1,807.2 1,746.5 1,726.8 1,581.1 1,568.4 1,538.3 1,381.6 1,520.7 1,583.5 1,540.8

Consumo actual 670.5 670.5 531.5 531.5 723.5 723.5 680.5 680.5 510.0 510.0 640.5 640.5

Blvd Adolfo Lopez Mateos 2607, Barrio de Guadalupe, León, Guanajuato 37289


